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Sicherheitsplan zur 31. Landesmeisterschaft in

Zschornewitz

Sicherheitsbeauftragter: Thomas Renner

1. Einhaltung der Sicherheitsbestimmungen RWR § 31.3
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• Bugball

• Mindestdicke Ruderblätter

• Verbindung Ruderschuhe/ Stemmbrett

• Mindestmaß Steuersitzöffnung

Für die Einhaltung der Bestimmungen sind die Aktiven und Trainer verantwortlich, Verstöße führen zum 

Fahr- bzw. Startverbot

Die Vereine haben die beteiligten Sportler und Mitwirkende hinsichtlich der Fahrordnung und der in 
diesem Sicherheitsplan gemachten Angaben zu belehren!

2. Fahrordnung RWR §§ 7 und 52a

Die Regattastrecke befindet sich auf dem „Zschornewitzer See“.

Es sind 6 Startbahnen mit innerer und äußerer Bahnenbegrenzung vorhanden,

Startbahn 1 liegt auf der Sattelplatzseite.

Während der Rennzeit

• Aushänge und Merkblatt im Meldeergebnis beachten!

• Die Fahrordnung ist einzuhalten!

• Vorstartzone (gelbe Boje) ist freizuhalten

• Nach Zieldurchgang haben Boote die Strecke zu räumen; zum Ablegen unter Land fahren

• Achtung!!

Für an- und ablegende Boote im Stegbereich

Die angeordenten Stege dienen zum An- und Ablegen. Das Ablegen hat Vorrang vor dem 
Anlegen!



Außerhalb der Rennzeiten (Training)

• Rechtsverkehr bzw. Fahrtrichtung eindeutig abklären (siehe Tafel Fahrordnung auf dem 

Bootsgelände und Meldeergebnis/Programm)

Für Schäden jeglicher Art, die bei Kollisionen während des Trainings auf dem „Zschornewitzer See“ und 

auf dem Sattelplatz an Regattatagen entstehen, übernimmt der Veranstalter keine Haftung.

3. Rettungsdienst

• Krankenwagen der Johanniter-Unfall-Hilfe e.V. Dienststelle Wittenberg

Vor Ort auf dem Sattelplatz

• Anlaufpunkt bei Verletzungen – Regattabüro 

• Schiedsrichter im Motorboot, Starter, Ziel und Regattabüro haben Funkverbindung bzw. Telefon 

• Rettungsweg – Zufahrt zum Bootshaus und Sattelplatz muss freigehalten werden

• Fahrzeuge gehören nicht in diesen Bereich, PKW Parkplatz ist an der Landstraße II. Ordnung 

Zschornewitz – Burgkemnitz ausgeschildert

4. Allgemeines

• Bootsablagerung (Sattelplatz) nur im Bereich des Sattelplatzes

• Uferbereich vor den Bootsstegen generell freihalten, keine Boote ablagern

• Grünstreifen (Randbereich) des „Zschornewitzer Sees“ vorwiegend zum Zelten nutzen

• Zeltplatz und Sattelplatz ist nach Beendigung der Regatta sauber zu verlassen

• Sicherheitsplan wird bei Obleutebesprechung am Regattatag jedem Ruderverein ausgehändigt

5. Telefonnummern

Bootshaus des ZRC: 034953/88970

Sicherheitsbeauftragter: 0172/7926072

Regattabüro: 0172/7926072



Fahrordnung
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Sehr geehrte Sportfreunde,8
ufgrund der durch Corona bedingten Einschränkungen und Verwerfungen wird die Gulaschkanone am 

10./11.7.21 nicht vor Ort sein.

Aber um nicht auf das gewohnte Mittagessen zu verzichten, bietet unserer Caterer, die Heideküche, an 

Mittagessen am 10. und am 11.7.21 in Aluminiumassietten, gelagert in Thermoboxen zu liefern.

Eine Essenbestellung kann hier bis zum 6.7.21 abgegeben wer9:;<=
ie Esssenslieferung erfolgt jeweils am 10. Und 11.7.21 ab 10,00 Uhr.

Die Thermoboxen stehen dann ab ca. 10,00 Uhr zur Abholung zur Verfügung.

Es werden wie gewohnt 2 Essen angeboten:

Essen 1: Nudeln mit Tomatensauce für 3,50€/Portion

Essen 2: Nudeln mit Gulasch für 3,50€/Portion

Des Weiteren ist die Lieferung von Brötchen am Samstag Abend (ca. 18,00 Uhr) und Sonntag früh (6,30 
Uhr) möglich.

Als Bestellung kann hier folgende Vorlage verwendet werden.

Bestellung:

Verein:……………………………………………………………..

Samstag Sonntag  Brötchen Sa. 18,00 Uhr Brötchen So. 18,00 Uhr

Essen 1

Essen 2

Teilt uns bitte bis zum 6.7.21 mit, ob Ihr eine Bestellung mit den hier angegebenen Formular möchtet.

Das Kuchenzelt und unser Grillstand (Verpflegungswagen) wird vor Ort sein.



Weitere Hinweise:

Aufgrund der trockenen Wetterlage ist wie gewohnt ein Gasgrill zu verwenden.

Als Alternative kann auf dem Gelände des ZRC mit einem Kohlegrill gegrillt werden.

Des Weiteren ist das Hygienekonzept mit zu beachten.
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31. Landesmeisterschaft 2021
Zschornewitz
ZEITPLAN 

RNr Rennen Vorlauf Finale Strecke

1 Mäd 4x+ 13+14 SA 11:30 (1) 1000 m

2 Mäd 4x+ 11 u. 12 SA 11:40 (1) 1000 m

3 MM 2x A-H FinaleA- C SA 11:50 (1) 1000 m

5 Mäd 2x 12+13 SA 09:30 (2) SA 12:00 (1) 1000 m

7 Jung 2x 13+14 SA 09:40 (2) SA 12:10 (1) 1000 m

9 Jung 4x+ 11 10 Jahre SA 12:20 (1) 500 m

10 SM 2- A SA 12:30 (1) 1000 m

11 JM 4- A SA 12:40 (1) 1000 m

12 JF 1x B SA 09:50 (2) SA 12:50 (1) 1000 m

14 Mäd 2x 12 SA 13:00 (1) 1000 m

15 JF 4x A SA 13:10 (1) 500 m

17 Jung 2x 12/13 SA 13:20 (1) 1000 m

18 Jung 2x 12/13 LG SA 13:30 (1) 1000 m

19 Jung 4x+ 11 u. 12 SA 13:40 (1) 1000 m

20 Mäd 4x+ 11 10 Jahre SA 13:50 (1) 500 m

22 JM 1x B SA 10:00 (3) SA 14:00 (1) 1000 m

23 JM 1x B LG SA 14:10 (1) 1000 m

24 JM 2x A SA 10:15 (2) SA 14:20 (1) 1000 m

26 SM/F 2x A SA 10:25 (2) SA 14:30 (1) 1000 m

27 JF 1x A SA 14:40 (1) 1000 m

29 Mäd 2x 13+14 SA 10:35 (2) SA 14:50 (1) 1000 m

31 SM 1x A SA 15:00 (1) 1000 m

33 Jung/Mäd 4x+ 12+13 SA 15:10 (1) 1000 m

34 JM 2- B SA 15:20 (1) 1000 m

35 Mäd 1x 10 SA 15:30 (1) 500 m

36 MM 1x A-H, Fin.A-C Fin. D-E SA 15:40 (2) 1000 m

37 JM 1x A SA 15:50 (1) 1000 m

39 JF 2x B SA 10:45 (2) SA 16:00 (1) 1000 m

40 Jung 4x+ 13+14 SA 16:10 (1) 1000 m

41 JM 4+ B SA 16:20 (1) 1000 m

43 Jung 2x 12 SA 11:05 (2) SA 16:30 (1) 1000 m

45 JF 2x A SO 11:30 (1) 1000 m

46 SM/F 4x A SO 11:40 (1) 1000 m

47 JM 4x+ B SO 11:50 (1) 1000 m

48 JM 2- A SO 12:00 (1) 1000 m

49 Mäd 1x 13 SO 09:00 (2) SO 12:10 (1) 1000 m

50 Mäd 1x 13 LG SO 12:20 (1) 1000 m

53 Jung 1x 14 SO 09:15 (3) SO 12:30 (1) 1000 m

Internet: www.zrc-online.de Seite 1/2
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31. Landesmeisterschaft 2021
Zschornewitz
ZEITPLAN 

RNr Rennen Vorlauf Finale Strecke

54 Jung 1x 14 LG SO 12:40 (1) 1000 m

55 Jung/Mäd 4x+ 11+12 SO 12:50 (1) 1000 m

56 Jung 1x 10 SO 13:00 (1) 500 m

57 Mäd 1x 14 SO 09:30 (2) SO 13:10 (1) 1000 m

58 Mäd 1x 14 LG SO 13:20 (1) 1000 m

59 SM 4x A SO 13:30 (1) 1000 m

60 SF 2x A SO 13:40 (1) 1000 m

61 Jung 1x 12 SO 09:40 (2) SO 13:50 (1) 1000 m

62 Mäd 4x+ 12+13 SO 14:00 (1) 1000 m

63 JM 4x A SO 14:10 (1) 1000 m

64 Jung 1x 13 SO 09:50 (2) SO 14:20 (1) 1000 m

65 Jung 1x 13 LG SO 14:30 (1) 1000 m

66 MM 4x A-H, Finale A-C SO 14:40 (1) 1000 m

67 Jung 1x 11 SO 10:00 (3) SO 14:50 (1) 500 m

68 JM 2x B SO 10:15 (2) SO 15:00 (1) 1000 m

70 Mäd 1x 11 SO 10:25 (2) SO 15:10 (1) 500 m

71 MW 2x A-H, Fin. A SO 15:20 (1) 1000 m

72 SM 2x A SO 15:30 (1) 1000 m

73 SF 1x A SO 10:35 (2) SO 15:40 (1) 1000 m

76 JF 4x+ B SO 15:50 (1) 1000 m

77 Mäd 1x 12 SO 10:45 (2) SO 16:00 (1) 1000 m

79 Jung 4x+ 12/13 SO 16:20 (1) 1000 m

80 Jung/Mäd 4x+ 13+14 SO 10:55 (2) SO 16:30 (1) 1000 m

Internet: www.zrc-online.de Seite 2/2

Zschornewitzer Ruderclub v. 1954 im SV
'Turbine' Zschornewitz e.V.
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31. Landesmeisterschaft 2021
Zschornewitz
MELDEERGEBNIS 

Rennen 1  Mäd 4x+ 13+14 - Mädchen-Doppelvierer mit St. 13 u. 14 Jahre   1000 m
Hauptrennen

Sa. 11:30 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Miriam Stiewe (2007), Megan Schellhase

(2007), Anna Keller (2007), Nadja Eismann (2007), St. Aris-Conrad Titonis (2009)

2 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Beatrice Siewert (2007), Lena Rietzschel

(2007), Sydney Niemann (2007), Lena Scherfel (2007), St. Jakob Holzweißig (2008)

3 Bernburger RC   Clara Grosser (2007), Leonie Grube (2007), Marie-

Luise Gumtz (2007), Karolina Ulrich (2007), St. Paula Maria Buch (2010)

Rennen 2  Mäd 4x+ 11 u. 12 - Mädchen-Doppelvierer mit St. 11 u. 12 Jahre   1000 m
Hauptrennen

Sa. 11:40 Uhr

1 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Leonie Schneller (2010), Marleen Philipp

(2009), Ronja Voigt (2009), Joleen Beenen (2009), St. Maximilian Benndorf (2008)

2 Bernburger RC   Luise Paulett Wartmann (2009), Charlotte Handt (2009),

Marit Großhans (2009), Charlotte Rückauf (2009), St. Luca Pascal Jehnert (2009)

Rennen 3  MM 2x - Masters-Männer-Doppelzweier A-H FinaleA- C  1000 m
Finale A-C (C-->4,0 Sek--> B 2 Sek.--> A)

Hauptrennen

Sa. 11:50 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson (A)  Florian Bast (1989), Maik Rothe (1990)

2 Rgm. SC Magdeburg / Bernburger RC (B) 
Lars Schultz (1980), Benjamin Kuhnert (1988)

3 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson (B)  Karl Breuer (1988), René Beccard (1978)

4 SC Magdeburg (D, wird zu AK C)  Marco Wagner (1972), Thomas Pietsch (1969)

Rennen 5  Mäd 2x 12+13 - Mädchen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

Sa. 9:30 Uhr

Finale

Sa. 12:00 Uhr

1 SC Magdeburg   Leonie Brodda (2008), Maike Olms (2008)

2 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Hannah Krüger (2008), Lea Schatz (2009)

3 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.  
Karina Brenner (2008), Antonia Renner (2008)

4 Bernburger RC   Stella Hunger (2008), Tamara Kairies (2008)

5 Bernburger RC   Cecilia Kreiß (2008), Hannah Sophie Warczog (2008)

6 SC Magdeburg   Lea Buße (2008), Finja Krüger (2009)

7 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Diana Meyer (2008), Maria Heine (2008)

8 Bernburger RC   Mette Mehr (2008), Florentine Timplan (2008)
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Rennen 7  Jung 2x 13+14 - Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

Sa. 9:40 Uhr

Finale

Sa. 12:10 Uhr

1 Wassersportfreunde Burg   Dennis Ulrich (2007), Lucas Fischer (2008)

2 SC Magdeburg   Jonas Pufal (2007), Yannick Krüger (2007)

3 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.  
Johannes Wolter (2007), Felix Zeymer (2007)

4 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Paul

Sebastian Titzmann (2007), Alex Aderhold (2007)

5 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Max Haak (2007), Hannes Jakob Bittner (2007)

6Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Eric Schellhase (2007), Paul Pietsch (2007)

7 Bernburger RC   Niklas Ludwig (2007), Julian Maserak (2007)

8 Bernburger RC   Silas Bullert (2007), Kai Schattling (2007)

Rennen 9  Jung 4x+ 11 - Jungen-Doppelvierer mit St. 11 10 Jahre   500 m
Pokal

Hauptrennen

Sa. 12:20 Uhr

1 Hallescher RC im Uni-SV   Simon German (2010), Wanja Arndt (2010), Moritz

Schindler (2010), Lennard Thiel (2010), St. Levi Vincent Jacobshagen (2010)

2 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Eric Pepe Zier (2010), Yannic

Hoffmann (2010), Felix Madry (2010), Aron Baumann (2010), St. Jonas Gräfe (2008)

3 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Finn Hackemesser (2010), Pepe

Schneider (2010), Leo Renner (2011), Marian Kästner (2010), St. Lukas Renner (2010)

4 SC Magdeburg   N.N., Jonas Petermann (2010), Franz

Eichhorst (2010), Lian Hesse (2010), St. Ava Brandt (2010)

Rennen 10  SM 2- A - Männer-Zweier ohne St. A   1000 m
Pokal

Hauptrennen

Sa. 12:30 Uhr

1 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.  
Wolfgang Finkel (1968), Carsten Brämer (1967)

2 RC Alt-Werder Magdeburg   Matthias Müller (1979), Jannik Wilhelm (2001)

3 SC Magdeburg   Lars Schultz (1980), Paul Pietsch (1999)

4 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Robert Hartmann (1986), Florian Eichner (1985)

Rennen 11  JM 4- A - Junioren-Vierer ohne St. A   1000 m
Pokal

Hauptrennen

Sa. 12:40 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Paul Albrecht (2004),

Iulian Drumea (2004), Oskar Voigt (2004), Konstantin Stein (2004)
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2 Bernburger RC   Tim Jannes Warczog (2003), Ben Weiß

(2003), Stefan Willemsen (2003), Clemens Kermel (2004)

3 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Collin Müller (2005),

Nils Geyer (2005), Johannes Lippmann (2004), Silas Thiemicke (2004)

4 SC Magdeburg   Malwin Grosser (2004), N.N., N.N., Tom Hesse (2004)

5 Rgm. Weißenfelser RV / Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Nino Faust

(2005), Kain Kruse (2003), Cosmo Göring (2005), Sebastian Benneke (2003)

Rennen 12  JF 1x B - Juniorinnen-Einer B   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

Sa. 9:50 Uhr

Finale

Sa. 12:50 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Michelle Frauendorf (2005)

2 SC Magdeburg   Clara Winter (2005)

3 Hallescher RC im Uni-SV   Hanna Charlotte Boehme (2006)

4 Wassersportfreunde Burg   Annalena Deinert (2006)

5 Wassersportfreunde Burg   Maya Gümpel (2005)

6 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Hannah Hellmund (2006)

7 SC Magdeburg   Sandrine Bartos (2005)

8 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Viola Heidacher (2005)

Rennen 14  Mäd 2x 12 - Mädchen-Doppelzweier 12 Jahre   1000 m
Hauptrennen

Sa. 13:00 Uhr

1 Bernburger RC   Leni Gärtner (2009), Charlotte Rückauf (2009)

2Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Lisa Pfeif (2009), Xenia Hemmerling (2009)

3 Bernburger RC   Charlotte Handt (2009), Luise Paulett Wartmann (2009)

Rennen 15  JF 4x A - Juniorinnen-Doppelvierer A   500 m
Hauptrennen

Sa. 13:10 Uhr

1 SC Magdeburg   N.N., N.N., Janina Kröber (2005), Stella Kreft (2005)

2 Bernburger RC   Fabienne Struve (2004), Maja

Camin (2003), Tabea Beck (2005), Paula König (2003)

Rennen 17  Jung 2x 12/13 - Jungen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   1000 m
Pokal

Hauptrennen

Sa. 13:20 Uhr

1 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.  
Henri Zimmermann (2008), Jakob Holzweißig (2008)

2 Bernburger RC   Luis Deckert (2008), Lennart Kairies (2008)

3 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Toni Luis Ohl (2008), Jan Kohlbach (2008)

4 SC Magdeburg   Tom Feldmeier (2008), Christian Peters (2008)
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5 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Richard

Schreiber (2008), Niclas Leander Brell (2008)

Rennen 18  Jung 2x 12/13 LG - Lgw.-Jungen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen

Sa. 13:30 Uhr

1 SC Magdeburg   Luca Brodda (2008), Caspar Mühlbach (2008)

2 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Derick Witt (2008), Jonas Gräfe (2008)

Rennen 19  Jung 4x+ 11 u. 12 - Jungen-Doppelvierer mit St. 11 u. 12 Jahre   1000 m
Hauptrennen

Sa. 13:40 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Julian Meißner (2009), Theo Gerloff

(2009), Anton Keller (2009), Phillip Franke (2009), St. Elias Lukowiak (2008)

2 Bernburger RC   Emil Filke (2009), Anthony Grube (2009), Jakob

Böttcher (2009), Jakob Kannenberg (2009), St. Luca Pascal Jehnert (2009)

3 SC Magdeburg   Johann Wollrab (2009), Jordan Lenz (2009),

Alexander Böhm (2009), Jakob Hahn (2009), St. Selina Marx (2009)

4 Bernburger RC   Philip Anton Schröter (2009), Jannik Mühlenbeck (2009),

Till Karl (2009), Christoph Kuhlmann (2009), St. Marit Großhans (2009)

5 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Dosyo Mitev (2009), Franz Strohbach

(2009), Magnus Nitzsche (2009), Heiko Prätzsch (2009), St. Florian Dockhorn (2008)

Rennen 20  Mäd 4x+ 11 - Mädchen-Doppelvierer mit St. 11 Jahre 10 Jahre  500 m
Hauptrennen

Sa. 13:50 Uhr

1 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Zoe Reiher (2011), Inga Kittler

(2010), Nora Marie Zier (2010), Jolien Hammer (2010), St. Maximilian Benndorf (2008)

2 Bernburger RC   Paula Maria Buch (2010), Hannah Domenoeski (2011),

Anne Villin (2011), Lena Vogel (2010), St. Luca Pascal Jehnert (2009)

Rennen 22  JM 1x B - Junioren-Einer B   1000 m
Pokal

Vorlauf (3)

Sa. 10:00 Uhr

Finale

Sa. 14:00 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Tobias Hildemann (2006)

2 Wassersportfreunde Burg   Lennox Czupalla (2005)

3 Bernburger RC   Jonas Lehmann (2006)

4 Bernburger RC   Nils Alexander Wolf (2005)

5 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Cosmo Göring (2005)

6 Wassersportfreunde Burg   Toni Post (2005)

7 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Collin Müller (2005)

8 Bernburger RC   Elias Leue (2005)

9 Bernburger RC   Konrad Weiser (2006)

10 SC Magdeburg   Moritz Müller (2005)
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11 Bernburger RC   Moritz Ziegelmeier (2006)

12 Bernburger RC   Timo Schumann (2006)

13 SC Magdeburg   Jannes Korthals (2005)

14 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Eric Geyer (2005)

15 RC Wittenberg   Jonas Mademann (2005)

16 Bernburger RC   Mattis Gierth (2006)

Rennen 23  JM 1x B LG - Lgw.-Junioren-Einer B   1000 m
Hauptrennen

Sa. 14:10 Uhr

1 RC Wittenberg   Quinn Lindemann (2006)

2 RV Rot-Weiß Naumburg   Pascal Spreu (2006)

3 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Robin Herzog (2006)

Rennen 24  JM 2x A - Junioren-Doppelzweier A   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

Sa. 10:15 Uhr

Finale

Sa. 14:20 Uhr

1 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.  
Johannes Lippmann (2004), Silas Thiemicke (2004)

2 Bernburger RC   Tim Jannes Warczog (2003), Ben Weiß (2003)

3 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Oskar Voigt (2004), Paul Albrecht (2004)

4 Bernburger RC   Stefan Willemsen (2003), Jannik Zscheyge (2004)

5 RV Rot-Weiß Naumburg   Jan Heyer (2003), Richard Röhrborn (2004)

6Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Kaspar Dobrzalski (2004), Christian Aethner (2004)

7 SC Magdeburg   Malwin Grosser (2004), Tom Hesse (2004)

Rennen 26  SM/F 2x - Gemischt-Doppelzweier A  1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

Sa. 10:25 Uhr

Finale

Sa. 14:30 Uhr

1 SC Magdeburg   Carlotta Wolff (2002), Paul Pietsch (1999)

2 Rgm. Weißenfelser RV / Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson  
Paul Täubert (2002), Lisa-Marie Siewert (2002)

3 Hallescher RC im Uni-SV   Stefanie Klein (1993), Peter Naumann (1993)

4 SC Magdeburg   Lisa-Marie Reinhardt (1994), Thomas Pietsch (1969)

5 Hallescher RC im Uni-SV   Tilla Panzner (2002), Tom Vetter (2000)

6 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.  
Carsten Brämer (1967), Lara-Luisa Meier (2002)

7 RC Wittenberg   Jonas Enkhardt (2002), Stefanie Rabe (1993)

8 RC Alt-Werder Magdeburg   Sandra Hupfeld (1991), Julian Fürtig (2000)

9 RC Alt-Werder Magdeburg   Juliane Höbel-Müller (1989), Matthias Müller (1979)

10 Rgm. SC Magdeburg / Uni-SC Otto Guericke Magdeburg  
Emma van Wachem (2001), Berend van Wachem (1972)
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Rennen 27  JF 1x A - Juniorinnen-Einer A   1000 m
Hauptrennen

Sa. 14:40 Uhr

1 Wassersportfreunde Burg   Jana Müller (2005)

2 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Viola Heidacher (2005)

3 SC Magdeburg   Elena Carius (2003)

4 Bernburger RC   Maja Camin (2003)

5 Wassersportfreunde Burg   Nicola Schmidt (2003)

6 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Fiona Burczyk (2005)

Rennen 29  Mäd 2x 13+14 - Mädchen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

Sa. 10:35 Uhr

Finale

Sa. 14:50 Uhr

1 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.  
Lena Rietzschel (2007), Sydney Niemann (2007)

2 Bernburger RC   Leonie Grube (2007), Karolina Ulrich (2007)

3 SC Magdeburg   Leonie Reinecke (2007), Maike Olms (2008)

4 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.  
Beatrice Siewert (2007), Lena Scherfel (2007)

5 Bernburger RC   Clara Grosser (2007), Marie- Luise Gumtz (2007)

6 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Annabell Beccard (2007), Carolin Umlauf (2007)

7 SC Magdeburg   Tamina Peglau (2007), Milla Schröder (2007)

8 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Annalina Bergander (2007), Luisa Herzig (2007)

Rennen 31  SM 1x A - Männer-Einer A   1000 m
Pokal

Hauptrennen

Sa. 15:00 Uhr

1 RC Wittenberg   Jonas Enkhardt (2002)

2 Bernburger RC   Cedric Struve (2002)

3 RC Schönebeck   Johannes Koch (1986)

4 Hallescher RC im Uni-SV   Tom Vetter (2000)

5 RHV Havelberg   Felix Rauls (1998)

6 SC Magdeburg   Paul Pietsch (1999)

Rennen 33  Jung/Mäd 4x+ 12+13 - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen

Sa. 15:10 Uhr

1 SC Magdeburg   Jonathan Falk (2009), Sebastian Ost (2008),

Carolina Diez (2008), Amy van Olphen (2008), St. Lian Hesse (2010)

2 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Florian Dockhorn (2008), Tim Schade

(2008), Alexandra Stede (2008), Sophie Hildemann (2008), St. Jonas Gräfe (2008)

3 SC Magdeburg   Tom Feldmeier (2008), Christian Peters (2008),

Elizabeth Lingsch (2009), Selina Marx (2009), St. Franz Eichhorst (2010)
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4 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Merle Probst (2009), Finn Gutmann (2008),

Charlotte Zeng (2008), Luca Toni Herrmann (2008), St. Julian Meißner (2009)

Rennen 34  JM 2- B - Junioren-Zweier ohne St. B   1000 m
Hauptrennen

Sa. 15:20 Uhr

1 SC Magdeburg   Tillmann Zander (2006), Jonas Protzmann (2006)

2 SCM   Jannes Korthals (2005), Moritz Müller (2005)

Rennen 35  Mäd 1x 10 - Mädchen-Einer 10 Jahre   500 m
Pokal

Hauptrennen

Sa. 15:30 Uhr

1 Bernburger RC   Anne Villin (2011)

2 Bernburger RC   Hannah Domnowski (2011)

3 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Zoe Reiher (2011)

4 Bernburger RC   Martha Hallmann (2011)

Rennen 36  MM 1x - Masters-Männer-Einer A-H, Fin.A-C Fin. D-E  1000 m
Fin.A-C (C-> 6,5->A), Fin. D-E (E-> 6,5)

Abteilungen (2)

Sa. 15:40 Uhr

1 RC Schönebeck (A)  Johannes Koch (1986)

2 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson (A)  Karl Breuer (1988)

3 Uni-SC Otto Guericke Magdeburg (C)  Berend van Wachem (1972)

4 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw. (D)  Carsten Brämer (1967)

5 Bernburger RC (E)  Günter Rudolf (1966)

Rennen 37  JM 1x A - Junioren-Einer A   1000 m
Hauptrennen

Sa. 15:50 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Sebastian Benneke (2003)

2 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Christian Aethner (2004)

3 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Kaspar Dobrzalski (2004)

4 Wassersportfreunde Burg   Toni Post (2005)

5 RV Rot-Weiß Naumburg   Jan Heyer (2003)

Rennen 39  JF 2x B - Juniorinnen-Doppelzweier B   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

Sa. 10:45 Uhr

Finale

Sa. 16:00 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Theresia

Emmi Zinke (2006), Xenia Hoffmann (2006)

2 SC Magdeburg   Lara Wernecke (2006), Gina-Marie Wätzel (2006)

3 SC Magdeburg   Clara Winter (2005), Sandrine Bartos (2005)
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4 Bernburger RC   Hannah Löwenthal (2006), Diana Dris (2006)

5 Wassersportfreunde Burg   Maya Gümpel (2005), Annalena Deinert (2006)

6 Bernburger RC   Hanna Hohl (2006), Jasmin Zerbin (2006)

7 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Charlotte Glaubke (2006), Lene Gossing (2006)

8 SC Magdeburg   Janina Kröber (2005), Stella Kreft (2005)

9 Bernburger RC   Tabea Beck (2005), Helena Baumbach (2006)

10 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Hannah

Hellmund (2006), Michelle Frauendorf (2005)

Rennen 40  Jung 4x+ 13+14 - Jungen-Doppelvierer mit St. 13 u. 14 Jahre   1000 m
Pokal

Hauptrennen

Sa. 16:10 Uhr

1 Bernburger RC   Niklas Ludwig (2007), Julian Maserak (2007),

Silas Bullert (2007), Kai Schattling (2007), St. Lena Vogel (2010)

2 RV Rot-Weiß Naumburg   Emil Baumgart (2007), Johannes Mann (2007),

Kay Simon (2007), Leon Marvin Voigt (2007), St. Pascal Spreu (2006)

3 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Miguel Kilchenmann (2007), Jörg

Thieme (2007), Johannes Wolter (2007), Felix Zeymer (2007), St. Jonas Gräfe (2008)

4 SC Magdeburg   Lion Hille (2007), Luan Fenten (2007), Jakob

Bergmann (2007), Benedict Paul (2007), St. Selina Marx (2009)

5 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Jonathan Zeitz (2007), Julian Alexander

Busch (2008), Vincent Kunst (2007), Eric Mengebier (2007), St. Elias Lukowiak (2008)

Rennen 41  JM 4+ B - Junioren-Vierer mit St. B   1000 m
Hauptrennen

Sa. 16:20 Uhr

1 Bernburger RC   Mattis Gierth (2006), Timo Schumann (2006), Moritz

Ziegelmeier (2006), Tilman Gumtz (2005), St. Jakob Böttcher (2009)

2 Bernburger Ruderclub   Alexander Wolf (2005), Vincent Böttcher (2005),

Moritz Wilberg (2005), Elias Leue (2005), St. Marit Großhans (2009)

Rennen 43  Jung 2x 12 - Jungen-Doppelzweier 12 Jahre   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

Sa. 11:05 Uhr

Finale

Sa. 16:30 Uhr

1 Bernburger RC   Jakob Kannenberg (2009), Till Karl (2009)

2Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Heiko Prätzsch (2009), Niklas Kinzel (2009)

3 SC Magdeburg   Jordan Lenz (2009), Johann Wollrab (2009)

4 Bernburger RC   Anthony Grube (2009), Emil Filke (2009)

5 SC Magdeburg   Alexander Böhm (2009), Jakob Hahn (2009)

6 Bernburger RC   Jannik Mühlenbeck (2009), Philip Anton Schröter (2009)

7 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Aris-Conrad Titonis (2009), Theo Gerloff (2009)
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Rennen 45  JF 2x A - Juniorinnen-Doppelzweier A   1000 m
Pokal

Hauptrennen

So. 11:30 Uhr

1 SC Magdeburg   Clara Winter (2005), Sandrine Bartos (2005)

2 Wassersportfreunde Burg   Nicola Schmidt (2003), Jana Müller (2005)

3 Rgm. Weißenfelser RV / Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson  
Romy Haubenschild (2003), Fiona Burczyk (2005)

4 Bernburger RC   Maja Camin (2003), Fabienne Struve (2004)

5Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Viola Heidacher (2005), Michelle Frauendorf (2005)

Rennen 46  SM/F 4x - Gemischt-Doppelvierer A  1000 m
Pokal

Hauptrennen

So. 11:40 Uhr

1 RC Alt-Werder Magdeburg   Kirsten Tiedke (1967),

Sandra Hupfeld (1991), Julian Fürtig (2000), N.N.

2 Rgm. Bernburger RC / SC Magdeburg   Benjamin Kuhnert (1988),

Emma van Wachem (2001), Carlotta Wolff (2002), Paul Pietsch (1999)

3 Rgm. RC Wittenberg / Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Emma

Hachmeister (2003), Jonas Enkhardt (2002), Florian Stein (2001), Stefanie Rabe (1993)

4 Rgm. Hallescher RC im Uni-SV / Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Tilla

Panzner (2002), Lisa Grashoff (1997), Tom Vetter (2000), Julius Rüttinger (2000)

5 Rgm. Weißenfelser RV / Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Erhard Günther

(1986), Muriel Steps (2003), Lisa-Marie Siewert (2002), Sebastian Benneke (2003)

6 Hallescher RC im Uni-SV   Peter Naumann (1993), Piet

Urban (1998), Theresa Sonntag (1992), Stefanie Klein (1993)

Rennen 47  JM 4x+ B - Junioren-Doppelvierer mit St. B   1000 m
Pokal

Hauptrennen

So. 11:50 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Ben Baust (2006), Tobias Hildemann (2006),

Benjamin Kretschmann (2006), Cosmo Göring (2005), St. Paul Sebastian Titzmann (2007)

2 Rgm. RC Wittenberg / Weißenfelser RV / Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.
 Quinn Lindemann (2006), Eric Christel (2006), Nino Faust

(2005), Jonas Mademann (2005), St. Nils Hartung (2007)

3 Bernburger RC   Nils Alexander Wolf (2005), Moritz Wilberg (2005),

Elias Leue (2005), Vinzent Böttcher (2005), St. Jakob Böttcher (2009)

4 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Willi Saar (2006), Eric Geyer

(2005), Nils Geyer (2005), Collin Müller (2005), St. Lena Scherfel (2007)

5 Bernburger RC   Timo Schumann (2006), Moritz Ziegelmeier (2006),

Tilman Gumtz (2005), Mattis Gierth (2006), St. Marit Großhans (2009)
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6 SC Magdeburg   Fritz Wilhelm Wiedemann (2006), Moritz Müller (2005),

Jannes Korthals (2005), Jonas Protzmann (2006), St. Sebastian Ost (2008)

Rennen 48  JM 2- A - Junioren-Zweier ohne St. A   1000 m
Hauptrennen

So. 12:00 Uhr

1 Bernburger RC   Tim Jannes Warczog (2003), Ben Weiß (2003)

2 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.  
Johannes Lippmann (2004), Silas Thiemicke (2004)

3 Bernburger RC   Stefan Willemsen (2003), Jannik Zscheyge (2004)

4 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Oskar Voigt (2004), Konstantin Stein (2004)

5 SC Magdeburg   Malwin Grosser (2004), Tom Hesse (2004)

Rennen 49  Mäd 1x 13 - Mädchen-Einer 13 Jahre   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

So. 9:00 Uhr

Finale

So. 12:10 Uhr

1 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Antonia Renner (2008)

2 Bernburger RC   Jasmin Hille (2008)

3 Bernburger RC   Stella Hunger (2008)

4 SC Magdeburg   Leonie Brodda (2008)

5 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Alexandra Stede (2008)

6 Bernburger RC   Tamara Kairies (2008)

7 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Hannah Krüger (2008)

Rennen 50  Mäd 1x 13 LG - Lgw.-Mädchen-Einer 13 Jahre   1000 m
Pokal

Hauptrennen

So. 12:20 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Charlotte Zeng (2008)

2 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Sophie Hildemann (2008)

Rennen 53  Jung 1x 14 - Jungen-Einer 14 Jahre   1000 m
Pokal

Vorlauf (3)

So. 9:15 Uhr

Finale

So. 12:30 Uhr

1 RV Rot-Weiß Naumburg   Leon Marvin Voigt (2007)

2 SC Magdeburg   Jakob Bergmann (2007)

3 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Paul Pietsch (2007)

4 Bernburger RC   Kai Schattling (2007)

5 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Eric Mengebier (2007)

6 Bernburger RC   Niklas Ludwig (2007)

7 SC Magdeburg   Luan Fenten (2007)

8 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Johannes Wolter (2007)

9 Bernburger RC   Silas Bullert (2007)
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10 Bernburger RC   Julian Maserak (2007)

11 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Eric Schellhase (2007)

12 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Alex Aderhold (2007)

13 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Miguel Kilchenmann (2007)

14 Wassersportfreunde Burg   Dennis Ulrich (2007)

Rennen 54  Jung 1x 14 LG - Lgw.-Jungen-Einer 14 Jahre   1000 m
Hauptrennen

So. 12:40 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Joschua Metzke (2007)

2 Bernburger RC   Paul Buresch (2007)

3 Hallescher RC im Uni-SV   Lucas Thiel (2007)

Rennen 55  Jung/Mäd 4x+ 11+12 - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 11 u. 12 Jahre   1000 m
Hauptrennen

So. 12:50 Uhr

1 SC Magdeburg   Selina Marx (2009), Elizabeth Lingsch (2009),

Jonathan Falk (2009), Johann Wollrab (2009), St. Ava Brandt (2010)

2 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Magnus Nitzsche (2009), Dosyo

Mitev (2009), Joleen Beenen (2009), Marleen Philipp (2009), St. Jonas Gräfe (2008)

3 Bernburger RC   Jakob Böttcher (2009), Marit Großhans (2009),

Till Karl (2009), Charlotte Rückauf (2009), St. Lena Vogel (2010)

4 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Phillip Franke (2009), Theo Gerloff

(2009), Merle Probst (2009), Lea Schatz (2009), St. Anton Keller (2009)

5 Bernburger RC   Anthony Grube (2009), Emil Filke (2009), Charlotte Handt

(2009), Luise Paulett Wartmann (2009), St. Luca Pascal Jehnert (2009)

Rennen 56  Jung 1x 10 - Jungen-Einer 10 Jahre   500 m
Pokal

Hauptrennen

So. 13:00 Uhr

1 SC Magdeburg   Colin Heinze (2011)

2 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Leo Renner (2011)

3 Bernburger RC   Pepe Sambleben (2011)

Rennen 57  Mäd 1x 14 - Mädchen-Einer 14 Jahre   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

So. 9:30 Uhr

Finale

So. 13:10 Uhr

1 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Sydney Niemann (2007)

2 Bernburger RC   Karolina Ulrich (2007)

3 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Luisa Herzig (2007)

4 Bernburger RC   Clara Grosser (2007)

5 SC Magdeburg   Leonie Reinecke (2007)

6 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Megan Schellhase (2007)
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7 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Lena Rietzschel (2007)

8 Bernburger RC   Leonie Grube (2007)

9 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Anna Keller (2007)

10 Bernburger RC   Marie- Luise Gumtz (2007)

Rennen 58  Mäd 1x 14 LG - Lgw.-Mädchen-Einer 14 Jahre   1000 m
Hauptrennen

So. 13:20 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Carolin Umlauf (2007)

2 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Lena Scherfel (2007)

Rennen 59  SM 4x A - Männer-Doppelvierer A   1000 m
Hauptrennen

So. 13:30 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   René Beccard (1978),

Maik Rothe (1990), Florian Bast (1989), Chris Hajek (1989)

2 Rgm. SC Magdeburg / Bernburger RC   Lars Schultz (1980),

Benjamin Kuhnert (1988), Sven Schwan (1978), Paul Pietsch (1999)

3 Hallescher RC im Uni-SV   Peter Naumann (1993), Piet

Urban (1998), Max Brandau (1996), Tom Vetter (2000)

Rennen 60  SF 2x A - Frauen-Doppelzweier A   1000 m
Hauptrennen

So. 13:40 Uhr

1 SC Magdeburg   Emma van Wachem (2001), Carlotta Wolff (2002)

2 RC Wittenberg   Emma Hachmeister (2003), Stefanie Rabe (1993)

3 Rgm. Bernburger RC / RHV Havelberg   Paula König (2003), Pauline Rauls (2002)

Rennen 61  Jung 1x 12 - Jungen-Einer 12 Jahre   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

So. 9:40 Uhr

Finale

So. 13:50 Uhr

1 Bernburger RC   Christoph Kuhlmann (2009)

2 Bernburger RC   Jakob Kannenberg (2009)

3 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Aris-Conrad Titonis (2009)

4 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Heiko Prätzsch (2009)

5 SC Magdeburg   Jakob Hahn (2009)

6 Bernburger RC   Jannik Mühlenbeck (2009)

7 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Felix Berger (2009)

8 SC Magdeburg   Alexander Böhm (2009)

9 Bernburger RC   Luca Pascal Jehnert (2009)

10 Bernburger RC   Philip Anton Schröter (2009)
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Rennen 62  Mäd 4x+ 12+13 - Mädchen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen

So. 14:00 Uhr

1 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Maria Heine (2008), Sophie Hildemann

(2008), Diana Meyer (2008), Alexandra Stede (2008), St. Nils Hartung (2007)

2 Bernburger RC   Florentine Timplan (2008), Hannah Sophie Warczog

(2008), Mette Mehr (2008), Cecilia Kreiß (2008), St. Marit Großhans (2009)

3 SC Magdeburg   Lea Buße (2008), Finja Krüger (2009), Leonie

Brodda (2008), Maike Olms (2008), St. Selina Marx (2009)

4 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Antonia Renner (2008), Karina

Brenner (2008), Lisa Pfeif (2009), Xenia Hemmerling (2009), St. Franz Hünsche (2009)

Rennen 63  JM 4x A - Junioren-Doppelvierer A   1000 m
Pokal

Hauptrennen

So. 14:10 Uhr

1 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Nils Geyer (2005),

Collin Müller (2005), Johannes Lippmann (2004), Silas Thiemicke (2004)

2 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Paul Albrecht (2004), Kaspar

Dobrzalski (2004), Oskar Voigt (2004), Christian Aethner (2004)

3 Bernburger RC   Tim Jannes Warczog (2003), Ben Weiß

(2003), Stefan Willemsen (2003), Jannik Zscheyge (2004)

4 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Laurin Herzog (2003), Kain

Kruse (2003), Konstantin Stein (2004), Sebastian Benneke (2003)

Rennen 64  Jung 1x 13 - Jungen-Einer 13 Jahre   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

So. 9:50 Uhr

Finale

So. 14:20 Uhr

1 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Jakob Holzweißig (2008)

2 Bernburger RC   Lennart Kairies (2008)

3 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Richard Schreiber (2008)

4 SC Magdeburg   Christian Peters (2008)

5 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Jan Kohlbach (2008)

6 Wassersportfreunde Burg   Lucas Fischer (2008)

7 Bernburger RC   Luis Deckert (2008)

8 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Henri Zimmermann (2008)

9 SC Magdeburg   Tom Feldmeier (2008)

Rennen 65  Jung 1x 13 LG - Lgw.-Jungen-Einer 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen

So. 14:30 Uhr

1 SC Magdeburg   Caspar Mühlbach (2008)

2 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Derick Witt (2008)
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3 SC Magdeburg   Luca Brodda (2008)

Rennen 66  MM 4x - Masters-Männer-Doppelvierer A-H, Finale A-C  1000 m
Fin.A-C, (C-> 5,0 Sek.-> A)

Finale

So. 14:40 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson (A)  René Beccard (1978),

Maik Rothe (1990), Karl Breuer (1988), Chris Hajek (1989)

2 RC Alt-Werder Magdeburg (D, Wird zu AK C)  Klaus Ermisch (1965),

Henning Rogge (1962), Matthias Ullrich (1963), Matthias Müller (1979)

Rennen 67  Jung 1x 11 - Jungen-Einer 11   500 m
Pokal

Vorlauf (3)

So. 10:00 Uhr

Finale

So. 14:50 Uhr

1 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Eric Pepe Zier (2010)

2 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Marian Kästner (2010)

3 Wassersportfreunde Burg   Pepe Gümpel (2010)

4 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Yannic Hoffmann (2010)

5 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Lukas Renner (2010)

6 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Finn Hackemesser (2010)

7 SC Magdeburg   Lian Hesse (2010)

8 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Pepe Schneider (2010)

9 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Felix Madry (2010)

10 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Marvin Erhardt (2010)

11 SC Magdeburg   Franz Eichhorst (2010)

12 SC Magdeburg   Jonas Petermann (2010)

13 Bernburger RC   Jake Torsten Richter (2010)

Rennen 68  JM 2x B - Junioren-Doppelzweier B   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

So. 10:15 Uhr

Finale

So. 15:00 Uhr

1 Bernburger RC   Timo Schumann (2006), Moritz Ziegelmeier (2006)

2 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Tobias Hildemann (2006), Cosmo Göring (2005)

3 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Willi Saar (2006), Eric Geyer (2005)

4 SC Magdeburg   Moritz Müller (2005), Jannes Korthals (2005)

5 Weißenfelser RV   Eric Christel (2006), Nino Faust (2005)

6 Bernburger RC   Moritz Wilberg (2005), Mattis Gierth (2006)

7 SC Magdeburg   Tillmann Zander (2006), Jonas Protzmann (2006)

8 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Ben Baust (2006), Benjamin Kretschmann (2006)

9 Bernburger RC   Elias Leue (2005), Nils Alexander Wolf (2005)

10 RC Wittenberg   Quinn Lindemann (2006), Jonas Mademann (2005)
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Rennen 70  Mäd 1x 11 - Mädchen-Einer 11 Jahre   500 m
Pokal

Vorlauf (2)

So. 10:25 Uhr

Finale

So. 15:10 Uhr

1 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Leonie Schneller (2010)

2 Bernburger RC   Paula Maria Buch (2010)

3 SC Magdeburg   Ava Brandt (2010)

4 SC Magdeburg   Lea Bischoff (2010)

5 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Nora Marie Zier (2010)

6 Bernburger RC   Lena Vogel (2010)

7 RV Rot-Weiß Naumburg   Helena Längricht (2010)

8 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Inga Kittler (2010)

Rennen 71  MW 2x - Masters-Frauen-Doppelzweier A-H, Fin. A  1000 m
Hauptrennen

So. 15:20 Uhr

1 Hallescher RC im Uni-SV (A)  Stefanie Klein (1993), Theresa Sonntag (1992)

2 RC Alt-Werder Magdeburg (A)  Sandra Hupfeld (1991), Elisabeth Tiedke (1994)

Rennen 72  SM 2x A - Männer-Doppelzweier A   1000 m
Pokal

Hauptrennen

So. 15:30 Uhr

1 Rgm. Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw. / RC Wittenberg  
Florian Stein (2001), Jonas Enkhardt (2002)

2 Rgm. Bernburger RC / SC Magdeburg   Benjamin Kuhnert (1988), Lars Schultz (1980)

3 Rgm. Hallescher RC im Uni-SV / Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson  
Tom Vetter (2000), Julius Rüttinger (2000)

4Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Christian Aethner (2004), Kaspar Dobrzalski (2004)

5 RC Alt-Werder Magdeburg   Julian Fürtig (2000), Philip Herrmann (2000)

Rennen 73  SF 1x A - Frauen-Einer A   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

So. 10:35 Uhr

Finale

So. 15:40 Uhr

1 RHV Havelberg   Pauline Rauls (2002)

2 Hallescher RC im Uni-SV   Lisa Grashoff (1997)

3 SC Magdeburg   Carlotta Wolff (2002)

4 SC Magdeburg   Elena Carius (2003)

5 SC Magdeburg   Emma van Wachem (2001)

6 RC Wittenberg   Stefanie Rabe (1993)

7 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Lara-Luisa Meier (2002)
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Rennen 76  JF 4x+ B - Juniorinnen-Doppelvierer mit St. B   1000 m
Hauptrennen

So. 15:50 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Lene Gossing (2006), Charlotte Glaubke (2006),

Fiona Burczyk (2005), Xenia Hoffmann (2006), St. Paul Sebastian Titzmann (2007)

2 Bernburger RC   Hanna Hohl (2006), Nele Kreß (2006), Helena Baumbach

(2006), Hannah Löwenthal (2006), St. Luise Paulett Wartmann (2009)

3 SC Magdeburg   Janina Kröber (2005), Stella Kreft (2005), Clara

Winter (2005), Sandrine Bartos (2005), St. Alexander Böhm (2009)

4 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Theresia Emmi Zinke (2006), Viola Heidacher

(2005), Michelle Frauendorf (2005), Hannah Hellmund (2006), St. Joschua Metzke (2007)

Rennen 77  Mäd 1x 12 - Mädchen-Einer 12 Jahre   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

So. 10:45 Uhr

Finale

So. 16:00 Uhr

1 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Xenia Hemmerling (2009)

2 RV Rot-Weiß Naumburg   Lea Marie Max (2009)

3 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Lea Schatz (2009)

4 Bernburger RC   Leni Gärtner (2009)

5 Wassersportfreunde Burg   Larissa Deinert (2009)

6 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Lisa Pfeif (2009)

7 SC Magdeburg   Elizabeth Lingsch (2009)

8 SC Magdeburg   Finja Krüger (2009)

Rennen 79  Jung 4x+ 12/13 - Jungen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen

So. 16:20 Uhr

1 SC Magdeburg   Luca Brodda (2008), Sebastian Ost (2008),

Jordan Lenz (2009), Caspar Mühlbach (2008), St. Selina Marx (2009)

2 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Finn Gutmann (2008), Luca Toni Herrmann

(2008), Niclas Leander Brell (2008), Richard Schreiber (2008), St. Elias Lukowiak (2008)

3 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Florian Dockhorn (2008), Toni

Luis Ohl (2008), Tim Schade (2008), Derick Witt (2008), St. Jonas Gräfe (2008)

Rennen 80  Jung/Mäd 4x+ 13+14 - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 13 u. 14 Jahre   1000 m
Pokal

Vorlauf (2)

So. 10:55 Uhr

Finale

So. 16:30 Uhr

1 Bernburger RC   Leonie Grube (2007), Karolina Ulrich (2007),

Julian Maserak (2007), Niklas Ludwig (2007), St. Emil Filke (2009)

2 Zschornewitzer RC im SV Turbine Zschw.   Beatrice Siewert (2007), Felix

Zeymer (2007), Jörg Thieme (2007), Lena Scherfel (2007), St. Willi Saar (2006)

3 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Miriam Stiewe (2007), Jonathan Zeitz

(2007), Vincent Kunst (2007), Nadja Eismann (2007), St. Aris-Conrad Titonis (2009)
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4 SC Magdeburg   Lion Hille (2007), Tamina Peglau (2007), Milla

Schröder (2007), Benedict Paul (2007), St. Lian Hesse (2010)

5 SC Magdeburg   Carolina Diez (2008), Amy van Olphen (2008),

Jonas Pufal (2007), Yannick Krüger (2007), St. Ava Brandt (2010)

6 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Annabell Beccard (2007), Max Haak

(2007), Hannes Jakob Bittner (2007), Carolin Umlauf (2007), St. Anton Keller (2009)

7 Bernburger RC   Marie- Luise Gumtz (2007), Clara Grosser (2007),

Silas Bullert (2007), Kai Schattling (2007), St. Marit Großhans (2009)

Internet: www.zrc-online.de Seite 17/17

Zschornewitzer Ruderclub v. 1954 im SV
'Turbine' Zschornewitz e.V.

Report erstellt: DO 01 JUL 2021 / 10:12 Version 9.0

http://www.zrc-online.de


31. Landesmeisterschaft 2021
Zschornewitz
NICHT ZU STANDE GEKOMMENE RENNEN 

Rennen Meldungen

4 MW 1x A-H RC Wittenberg

6 Mäd 2x 12+13 LG SC Magdeburg

8 Jung 2x 13+14 LG Hallescher RC im Uni-SV

13 JF 1x B LG RV Rot-Weiß Naumburg

16 MW 4x -

21 MM 4- A-H Finale C-E Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson

25 JM 2x A LG -

28 JF 1x A LG Bernburger RC

30 Mäd 2x 13+14 LG LG -

32 SM 1x A LG Hallescher RC im Uni-SV

38 JM 1x A LG Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson

42 SF 4x A/B (A) SC Magdeburg

44 SM 8+ A/B Rgm. Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson / Weißenfelser RV

51 JF 4- B -

51 MM 4+ LG Bernburger RC

69 JM 2x B LG LG -

74 SF 1x A LG Bernburger RC

75 JM A u.B 8+ -

78 SM 4- A A+B Rgm. Bernburger RC / SC Magdeburg

81 MM 8+ A-H, Finale C-D Rgm. Bernburger RC / Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson /

Weißenfelser RV

A SM/F 4x+ -
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